békességet meg mm tartandaná, kiközösiteui fogják. 1361. 

Nos 0 . Pataviensis , B. Olomueensis et Pragensis Dei 
gracia Ecclesiarum Episcopi, omnibns presencium inspecto 
ribus declaramus; nos promisisse et promittere bona fide, 
quod domiuúm n o s t r u m , Dominum Regni Boemie, Duceni 
Austrie et S t y r i e , Marchionem Moravie ad observandum 
omnia illa et s ingula , que in instrumentis , inter dominum 
nostrum antedictum et dominum Regem Vngaríe et Reginam 
ac ipsorum filios, mediantibus religioso viro f ra t re Ludovico 
de domo Teutonica, Commendatore domorum per Boemiam, et 
nobilibus viris Jacobo Pragensi Purcrauio , et Wokkone 
Marscalco Regni Boemie confectis continentur, omni diligen. 
cia inducemus. Si verő composicionem predictam per domi-
num nostrum vei suos contigerit u io la r i ; et idem dominus 
noster requisitus non emendaret infra IlII-tuor mensium spá-
cium extunc ipsum denunciabimus excommunicacionis vin-
culo innodatum, quilibet nostrum in Dyocesi sua, terras eius 
ecclesiastico subiicientes interdicto. Et ad boc faciendum 
quilibet nostrum iurauimus, et per virtutem prestiti sacra-
menti nos obligauimus, et obligamus presencium testimo-
nio l i terarum, quibvs sigilla nostra duximus appendenda. Et 
vt premissa omuia suum sorciantur effectum, memoratus 
Regni Boemie Dominus, Dux Austrye, et Styrie, Marchioque 
Morauie, se et te r ras suas nostre iurisdictioni subiecit, 
renunciando priuilegiis ooinibus pro sua persona vei terris 
suis omnibus a Sede Apostolica indultia, impetratis et im-
petrandis, super eo videl icet , quod persona ipsiua excom-
muoicari , vei terre sue iuterdici non possent absquo Sedis 

Apostolice mandato , vei e iusnuncio spec-iali. Dátum Wienne 
anno Domini MCCLXI. pridie kai . Április. 

(A Monumentorum Boicorum Collectio nova, XXIX. kötete 2-ik része 
174. 1. után. Ciech ) 

9. 

Ottó passaui püspöknek ugyanerről kiadott másik kötlevele. 
1261. 

Ottó Dei g rac ia Ecclesie Patauiens is Episcopus vniuer-
sis Cbristi fidelibus hanc l i teram inspecturis salutem iu Do-
mino. Quia pacis t ranquil l i ias et bonum concordie piis am 
plectenda sunt affectibus et s inccr i s ; n o s , qui pacis et con-
cordie debemus esse módis omnibus sectatores, ad peticionem 
et instanciam Serenissimi domini 0 . Regis Bohemie , Ducis 
Austrie et Styrie, Marchionis Morauie, iuratí promittimus bona 
ficle, quod ipsum per nos t ram Dyocesin excommunicabimus 
et te r ram ipsius Austr iam ecclesiastico supponemus interdi-
cto, si i d e m , quod abs i t , formám concordie inter ipsum et 
dominum Regem Hungar ie ord ina tam, inxta quod in instru-
mentis ipsorum exinde confectia con t ine tu r , excesseri t et 
a t temptauer i t violare. In cuius rei testimonium presen tes li-
teras nostro sigillo fecimus conmuniri . Dátum Pa tau ie anno 
Domini millesimo CCLXI. , VII . Idus Április. 

(Ugyanonnan XXIY. köt. 2-ik r. 175. 1. Ctech.) 

10. 

A székes-fehér vári káptalan bizonyítja, hogy a Rad nemzetség 
néhány tagjai Tord nevü birtokukat a pannonhalmi apátságra 

átruházták. 1261. 

Capitulum Albeusis Ecclesie vniuersis Chriati fidelibus 
presencium inspectoribus salutem iu Domino sempiternam. 
Etsi humauam pie ta 'em salutis desiderio, terroreque extremi 
iudicii prouocante omnes Ecclesias possessionibus ditare te-
nerentur vniuersi , illis potissimum elemosinarum largitate 
adesse debet vuusquisque, ad quos et donacio progenitorum, 
et recepció devociouem auget ampliorem commodi tempora-
lis. Ea siquidem consideracione Raad tilius Emeric i , Cornel 
filiuá Luca, et Corlat filius eiusdem de genere Raad coram 
nobis personaliter constituti proposuerunt , quod cum proge-
nitores ipsorum in perpetuam elemosinam monasterio Beati 
Martini de Sacro Monté Pannonié excipiendo de quadam pos-
sessione sua Tord nuncupata quandum particulam contulis-
sent ; et postmodum ipsi Raad, Cornel et Corlat in spirituali-
bus et eciam tempói alibus subsidium eiusdem monasterii 
suis in necessitatibus senserint vt patroni, adeo vt imminente 
quodam debito, Abbas et fratres eiusdem monasteri j de pe-
cunia monasterij dicto Raad viginti m a r c a s , Cornelio vero 
et filio suo predictis sedecim marcas familiariter obtu-
ler int , et in aliis plerisque eis beneficia innumera prestite-
r in t ; volentes pro receptis commodis ab ipso monasterio et 
vti l i tat ibus, et adhuc in futurum recipiendis merito remune-
racionis brauio propensius respondere , totam predictam 
posse8sionem Tord metis circumquaque per ambitum ualla-
t a m , nihil iuris seu porcionis sibi reseruantes, cum omnibus 
vtilitatibus suis et pert inenciis , siluis videlicet, terris, fene-
t i s , sitibus cur ia rum, piscinis et aliis eo omni iu re , et sub 
eisdem met i s , quibus ipsi et progenitores ipsorum pacifice 
possederunt et quiete , pa r t im , vt diximus, pro summa pe-

ennie pre taxata , pa r t im vero pro remedio anime sue et suo-
rum progenitorum contulerunt et donauerunt monasterio 
Sanct i Martini antedicto in perpetuum poss idendam. E t ne 
processu temporis alicui cognatorum predictorum nobilium 
liceat predictam donacionem et collacionem aliqua occasione 
pre tensa r e u o c a r e , sed vt heredi tas et dotalicium sepius di-
cti monasterii pe rmanea t inuiolabili firmitate r o b o r a t a , i j -
dem nobiles a nobis ins tan ter pecierunt ipsam donacionem 
nostro priuilegio confirmari. Quorum nos peticionem iustam 
et legitimam esse a t tendentes , in bac par te pre sentes conces-
simus litteras nostro sigillo communitas. Anno Domini M"CC° 
sexagesimo primo, tercio Nonas Frebvar i i (így). Magistro 
Paulo Ecclesie nostre Electo aule Regie Vice-Caucellario, 
Gregorio Can to re , Fel iciauo Custode, Micbaele Decano exi-
steutibus.